


3-Valor Total (R$):
  57.100,00

FORNECEDOR(es) SELECIONADO(s)

1-Fornecedor (Nome / Razão Social):
  REGIDENCIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

1-Endereço:
  Rua Djalma Dutra, 125. SALA 3. NAZARE.

1-CPF/CNPJ:
  04166739000129

1-Valor (R$):
  16.800,00

2-Fornecedor (Nome / Razão Social):
  -

2-Endereço:
  -

2-CPF/CNPJ:
  -

2-Valor (R$):
  -

3-Fornecedor (Nome / Razão Social):
  -

3-Endereço:
  -

3-CPF/CNPJ:
  -

3-Valor (R$):
  -

Documento assinado eletronicamente por Aloísio Oliveira Ramos em 23/03/2023, às 17:08,
conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Público do Estado
da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador
0616658 e o código CRC 10A20B05.
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Comunicação Interna nº 1 / DADM - DOC E ARQUIVO - COORDENAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO E ARQUIVO - DIRETORIA ADMINISTRATIVA

Em 22 de março de 2023.

De: @Aloisio Oliveira Ramos@

Para: @Maria Amalia Borges Franco@

Assunto: Processo de Dispensa do arquivo deslizante da DGP

 

Prezada Diretora,

Mediante a necessidade da transferência do arquivo deslizante da Diretoria de Gestão de Pessoas para à Coordenação de Documentação e Arquivo, iniciamos este
processo a fim de atender às demandas existentes em ambos os setores.

Atenciosamente,

Aloisio Oliveira Ramos

 

Documento assinado eletronicamente por Aloísio Oliveira Ramos em 22/03/2023, às 11:15, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de
2020 - Ministério Público do Estado da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0616670 e o código CRC 2219D1A7.

19.09.00858.0006993/2023-28 0616670v1
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: REGIDENCIA COMERCIO E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 04.166.739/0001-29
Certidão nº: 8046705/2023
Expedição: 23/02/2023, às 17:52:29
Validade: 22/08/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que REGIDENCIA COMERCIO E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 04.166.739/0001-29, NÃO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br
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GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA  

SECRETARIA DA FAZENDA 

Emissão: 27/01/2023 10:49

Certidão Negativa de Débitos Tributários

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Código 
Tributário do Estado da Bahia)

Certidão Nº: 20230569188

RAZÃO SOCIAL

REGIDENCIA COMERCIO E SERVICOS LTDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL

059.999.847

CNPJ

04.166.739/0001-29

Fica certificado que não constam, até a presente data, pendências de responsabilidade da pessoa física ou jurídica acima 
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Emitida em 27/01/2023, conforme Portaria nº 918/99, sendo válida por 60 dias, contados a partir da data de sua 
emissão.

Esta certidão engloba todos os seus estabelecimentos quanto à inexistência de débitos, inclusive os inscritos na Dívida 
Ativa, de competência da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Pública do Estado da Bahia 

cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Página 1 de 1 RelCertidaoNegativa.rpt

 Válida com a apresentação conjunta do cartão original de inscrição no CPF ou no CNPJ da 
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS 
FAZENDÁRIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREÇO http://www.sefaz.ba.gov.br
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: REGIDENCIA COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 04.166.739/0001-29 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

constam débitos  administrados  pela  Secretaria  da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código  Tributário  Nacional  (CTN),  ou  objeto  de  decisão  judicial  que  determina  sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

1.

constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Dívida Ativa da União (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Pública em processos de
execução fiscal, ou objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins de
certificação da regularidade fiscal.

2.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 00:25:15 do dia 26/01/2023 <hora e data de Brasília>.
Válida até 25/07/2023.
Código de controle da certidão: 1107.8D68.7930.878D
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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                              RACIONAL  Desde 1972 
                         SOLUÇÕES PARA ESCRITÓRIO   

 
 

 

RACIONAL COM. E EQUIPAMENTOS  LTDA - RUA JOSÉ CHALUB BASTOS  NO .01 - PITUAÇU. 
CEP: 41740-160 – SALVADOR – BA – TEL: ( 71) 3363-7799 – FAX.:(71) 3230-8915 

                                 E -MAIL: comercial@racionalmobiliario.com.br SITE: www.racionalmobiliario.com.br 
 

Ao                                                                                       Salvador, 16 de Março de 2023 

Ministério Público da Bahia 

Salvador -Ba.                                                                               

                                                                                            BA 005 / 23 Rev . 01 

                                                                                           Att Sr. Aloísio Ramos  

                                                                                           Tel: (71) 3103-0133  

 

Prezado Senhor, 
 

 

Atendendo solicitação, estamos passando nosso orçamento de: 

 

DESCRITIVO DOS SERVIÇOS  QTDE  VR UNIT  TOTAL  

DESMONTAGEM E REMONTAGEM de 01 conjunto de Arquivo Deslizante composto de 04 

módulos duplos com 16 faces e 02 módulos simples com 04 faces, sendo:  

1 – Serviço de desmontagem com 

retirada de trilhos  
QTDE  VR UNIT  TOTAL  

Desmontagem de todo o conjunto  1 R$ 1.800,00 R$ 1.800,00 

2 – Serviço de Montagem com 

instalação de trilhos  
QTDE  VR UNIT  TOTAL  

Montagem de todo conjunto.  1 R$ 2.850,00 R$ 2.850,00 

3 – Serviço Confecção e Instalação 

de prateleiras  
QTDE  VR UNIT  TOTAL  

Confecção das prateleiras com suporte 

lateral e instalação  
100 R$ 448,00 R$44.800,00 

(Quarenta e nove mil, quatrocentos e cinquenta reais) 
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                              RACIONAL  Desde 1972 
                         SOLUÇÕES PARA ESCRITÓRIO   

 
 

 

RACIONAL COM. E EQUIPAMENTOS  LTDA - RUA JOSÉ CHALUB BASTOS  NO .01 - PITUAÇU. 
CEP: 41740-160 – SALVADOR – BA – TEL: ( 71) 3363-7799 – FAX.:(71) 3230-8915 

                                 E -MAIL: comercial@racionalmobiliario.com.br SITE: www.racionalmobiliario.com.br 
 

 

 

CONDIÇÕES GERAIS: 

A- Condições de pagamento- 07 dias após o serviço  

B- Validade da proposta- 30 dias 

C- Prazo de execução - até 30 dias. 

D- Não está incluso o transporte  

E- CNPJ- 13.534.094/0001-20 

 

 

Atenciosamente, 

 

 
Silvio Jr. 

Anexo Orçamento 02 (0616729)         SEI 19.09.00858.0006993/2023-28 / pg. 32





 

 
 

1 

 

Ao 
Ministério Público do Estado da Bahia 
A/C Sr. Aloisio Oliveira Ramos 

São José dos Pinhais, 17 de março de 2023. 
 

Orçamento 6111 

 

Atendendo solicitação para apresentação de uma Proposta Comercial de fornecimento de 

material e prestação de serviços conforme abaixo: 

 

 

CONDIÇÕES COMERCIAIS 

1. Prazo de Entrega e Realização do Serviço: 30 dias 

2. Prazo de Garantia: 12 meses 

3. Impostos e Encargos: Inclusos. NCM 94031000 

4. Frete/Montagem: Inclusos para Salvador/BA 

5. Condição de Pagamento: 28 dias 

6. Dados Bancários: Banco do Brasil (001) Ag 4638-8 CC 25017-1 ou PIX: 08.906.031/0001-18 

7. Validade da Proposta: 30 dias 

 

 

Cássia Fabiane da Cunha 

AMAZING 

41 3385-3384  /  41 99917-6111 

 

 

AMAZING METALÚRGICA LTDA 
CNPJ: 08.906.031/0001-18   /   INSCRIÇÃO ESTADUAL: 90806528-09 

ENDEREÇO: RUA PEDRO TREVISAN, 190 – BAIRRO: COLÔNIA RIO GRANDE 
SÃO JOSÉ DOS PINHAIS / PR – CEP: 83025-580 

TELEFONE: (41) 3385-3384 / EMAIL: comercial@amazing.com.br 
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MANIFESTAÇÃO

Ao Apoio DADM para análise e providências pertinentes.

 

Maria Amalia Borges Franco
Diretora Administrativa

Documento assinado eletronicamente por Maria Amalia Borges Franco em 22/03/2023, às 17:51, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de
Dezembro de 2020 - Ministério Público do Estado da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0617437 e o código CRC B408D53C.

19.09.00858.0006993/2023-28 0617437v2
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DESPACHO

À Coordenação de Documentação e Arquivo,

 

Retorno para assinatura do formulário de Dispensa de Licitação (0616658), a fim de que possamos visualizá-lo.

Em tempo, pedimos ainda anexar o documento "Anexo DOD - Desmontagem e Montagem de arquivo deslizante", também, em PDF.

 
Mariana de Araujo Pimentel

Assistente Técnico Administrativo

Documento assinado eletronicamente por Mariana De Araujo Pimentel em 23/03/2023, às 13:42, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de
Dezembro de 2020 - Ministério Público do Estado da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0618061 e o código CRC 6554248E.

19.09.00858.0006993/2023-28 0618061v6
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MANIFESTAÇÃO

Prezada Mariana,

Em relação ao Despacho 0618061 informo que às solicitações foram atendidas.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Aloísio Oliveira Ramos em 23/03/2023, às 17:14, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro
de 2020 - Ministério Público do Estado da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0618515 e o código CRC B90F2239.

19.09.00858.0006993/2023-28 0618515v2
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DESPACHO

À Superintendência de Gestão Administrativa,

 

Em observância ao Ato Normativo nº 12/2023, e considerando que o procedimento em epígrafe se encontra instruído com o documento de
oficialização de demanda - DOD (0616665), elaborado em consonância com a lei estadual nº 9.433/2005, solicita-se autorização para contratar com fundamento
no referido regime jurídico, esclarecendo que no presente procedimento já consta o objeto e a justificativa de contratação correspondentes.

 
Maria Amalia Borges Franco

Diretora Administrativa

Documento assinado eletronicamente por Maria Amalia Borges Franco em 24/03/2023, às 18:04, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de
Dezembro de 2020 - Ministério Público do Estado da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0619201 e o código CRC 5CAABC8D.

19.09.00858.0006993/2023-28 0619201v9
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DESPACHO

Verificado o atendimento à exigência contida no art. 2º, §2º, do Ato Normativo nº 12/2023, autoriza-se contratar com fundamento no regime
jurídico da Lei Estadual nº 9.433/2005, desde que a correspondente autorização da contratação seja devidamente publicada até o dia 31 de dezembro de 2023.

Encaminhe-se o presente expediente à DCCL/Coordenação de Elaboração e Acompanhamento de Contratos, Convênios e Licitações para
providências cabíveis.

 
Frederico Welington Silveira Soares

SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

Documento assinado eletronicamente por Frederico Welington Silveira Soares em 28/03/2023, às 10:12, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Público do Estado da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0619688 e o código CRC B5F8B313.

19.09.00858.0006993/2023-28 0619688v3
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CERTIDÃO

Certificamos, para os devidos fins, que procedemos à consulta da situação da empresa contratada, REGIDENCIA COMERCIO E SERVICOS LTDA , CNPJ
04.166.739/0001-29, e de seus respectivos sócios, no que diz respeito à eventual aplicação de sanção administrativa de impedimento ou suspensão do direito de
contratar com a Administração Pública (docs anexos -  0621709), não tendo sido encontrados registros neste sentido. Ressaltamos, no que diz respeito a sanções
eventualmente aplicadas por este Ministério Público Estadual, que após consulta à publicação relativa a fornecedores sancionados através do link
https://www.mpba.mp.br/area/licitacao/biblioteca/1732, igualmente não foram encontradas restrições à referida empresa.

 

Milena Mª Cardoso do Nascimento
Assistente Técnico-Administrativo

Coordenação de Elaboração e Acompanhamento de Contratos e Convênios
Diretoria de Contratos, Convênios e Licitações

 

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 28/03/2023, às 15:19, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Público do Estado da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0621686 e o código CRC 730334C8.

19.09.00858.0006993/2023-28 0621686v3
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DESPACHO

Retorne-se o presente expediente à Coordenação de Documentação e Arquivo informando que, após análise da instrução do processo em epígrafe,
identificamos o que segue: 

 

Na instrução do procedimento em geral:
1. A certidão municipal (doc 0616701)m está próxima do vencimento (30/03/2023). Sugerimos anexar certidão com novo prazo de validade, pois durante a
tramitação do referido processo, a mesma poderá vencer;

2. A certidão de débitos tributários com o Estado da Bahia (doc 0616704) venceu em 27/03/2023. Solicitamos inclusão de certidão com novo período de
validade;

3. Ausência de assinatura no orçamento 0616735. Solicitamos anexar novo orçamento devidamente assinado ou, se for o caso, anexar e-mail que deu
origem ao recebimento do orçamento em meio eletrônico;

4. Ausência de formulário de informações orçamentárias, conforme estabelece o item 4 do Anexo I - Base de Conhecimento - Dispensa de Licitação - Nova
Versão.pdf;

5. Ausência da manifestação, por parte do Ordenador de Despesas, autorizando a despesa a ser executada, conforme estabelece o item 6.1 do Anexo I -
Base de Conhecimento - Dispensa de Licitação - Nova Versão.pdf.

6. Ausência da indicação dos servidores que realizarão o acompanhamento do objeto contratado como Fiscal e Suplente, haja vista que não foram
informados os respectivos nomes na manifestação da Unidade Gestora, conforme estabelece o item 6.1 do Anexo I - Base de Conhecimento - Dispensas de
Licitação - Geral;

 

 

No Documento de Oficialização da Demanda:
7. Item 3.2.2, relativo à "Prazo para retirada da nota de empenho": não foi informado o prazo. Solicitamos o preenchimento do referido item. 

8. Item 3.4.1, relativo à "Prazo para recebimento provisório": não foi informado o prazo. Solicitamos o preenchimento do referido item.

9. Item 3.8.1 relativo à "Definição de vigência da contratação" foi informado o prazo de 10 (dez) dias, ou seja, prazo insuficiente para a vigência da
contratação, tendo em vista prazos anteriormente informados. Esclarecemos que a contagem do prazo de vigência da contratação deve contemplar todos os
prazos definidos para a contratação (entrega do empenho, entrega, recebimento e pagamento);

10. Sugerimos, ainda, que a cor da fonte das informações que foram preenchidas pela Unidade Demandante, no Documento de Oficialização da Demanda,
seja colocada na cor PRETA a fim de distinguir as informações do documento, daquelas que se referem apenas às orientações de preenchimento

11 Anexar o referido documento em formato .PDF.

 

 

Orientamos, ainda, que os novos documentos deverão ser incluídos após o despacho desta Coordenação e que os documentos a serem retificados não
sejam excluídos do expediente de modo a preservar o histórico documental dos documentos anexados ao processo, pois os mesmos são objeto de análise e
manifestação de outras unidades administrativas.

 

Por fim, considerando a proximidade da implantação da Lei Nº 14.133/2021 que dispõe sobre a nova Lei de Licitações e Contratos Administrativos, e tendo em
vista o que versa o art. 75, § 1º, inciso II da referida lei:

Art. 75. É dispensável a licitação:
...

§ 1º Para fins de aferição dos valores que atendam aos limites referidos nos incisos I e II do caput deste artigo, deverão ser observados:
I - o somatório do que for despendido no exercício financeiro pela respectiva unidade gestora;
II - o somatório da despesa realizada com objetos de mesma natureza, entendidos como tais aqueles relativos a contratações no mesmo ramo de
atividade. (grifo nosso)

 

Desta forma, solicitamos indicação do ramo de atividade do (s) objeto (s) a ser (em) contratado (s) - CNAE (Código Nacional de Atividade Econômica) que
poderá ser obtido por meio de consulta no endereço eletrônico https://concla.ibge.gov.br/busca-online-cnae.html utilizando como referência a subclasse.

 

Após realização dos ajustes identificados, retorne a esta Unidade.

 
 

Milena Mª Cardoso do Nascimento
Assistente Técnico-Administrativo

Coordenação de Elaboração e Acompanhamento de Contratos e Convênios
Diretoria de Contratos, Convênios e Licitações

 

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 28/03/2023, às 15:25, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Público do Estado da Bahia.
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A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0621687 e o código CRC A5FF0288.

19.09.00858.0006993/2023-28 0621687v5
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GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA  

SECRETARIA DA FAZENDA 

Emissão: 28/03/2023 19:56

Certidão Negativa de Débitos Tributários

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Código 
Tributário do Estado da Bahia)

Certidão Nº: 20231918645

RAZÃO SOCIAL

REGIDENCIA COMERCIO E SERVICOS LTDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL

059.999.847

CNPJ

04.166.739/0001-29

Fica certificado que não constam, até a presente data, pendências de responsabilidade da pessoa física ou jurídica acima 
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Emitida em 28/03/2023, conforme Portaria nº 918/99, sendo válida por 60 dias, contados a partir da data de sua 
emissão.

Esta certidão engloba todos os seus estabelecimentos quanto à inexistência de débitos, inclusive os inscritos na Dívida 
Ativa, de competência da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Pública do Estado da Bahia 

cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Página 1 de 1 RelCertidaoNegativa.rpt

 Válida com a apresentação conjunta do cartão original de inscrição no CPF ou no CNPJ da 
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS 
FAZENDÁRIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREÇO http://www.sefaz.ba.gov.br
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MANIFESTAÇÃO

De acordo solicitação do Despacho CEACC (0621687):
 

- Indicação do ramo de atividade do (s) objeto (s) a ser (em) contratado (s)  de acordo com o CNAE (Código Nacional de Atividade Econômica) consultado no
endereço eletrônico https://concla.ibge.gov.br/busca-online-cnae.html :

3329-5/01 Serviços de montagem de móveis de qualquer material.

Atenciosamente,
 

 

 

Documento assinado eletronicamente por Aloísio Oliveira Ramos em 03/04/2023, às 16:18, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro
de 2020 - Ministério Público do Estado da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0628270 e o código CRC A0CBC37B.

19.09.00858.0006993/2023-28 0628270v2
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MANIFESTAÇÃO

Prezado(a)s,

Atendendo às observações indicadas no Despacho CEACC (0621687), informamos que:

1 - Atualizamos o procedimento de acordo a instrução do procedimentos em geral;

2 - Atualizamos o procedimento referente Documento de Oficialização da Demanda.

 

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Aloísio Oliveira Ramos em 03/04/2023, às 16:22, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro
de 2020 - Ministério Público do Estado da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0628288 e o código CRC E9464450.

19.09.00858.0006993/2023-28 0628288v2
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MANIFESTAÇÃO

Prezada Michela,

Visando atender uma demanda institucional existente, seguindo às recomendações contidas no Despacho CEACC (0621687), solicitamos a
inclusão do Formulário de Informações Orçamentárias e o encaminhamento do processo para validação da nossa Diretoria.

Agradecemos pela sua atenção.

 

Aloisio O. Ramos
                            Coordenação de Documentação e Arquivo

Documento assinado eletronicamente por Aloísio Oliveira Ramos em 03/04/2023, às 16:29, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro
de 2020 - Ministério Público do Estado da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0628311 e o código CRC EA4CFFB8.

19.09.00858.0006993/2023-28 0628311v2
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DESPACHO

INFORMAÇÃO DE DISPONIBILIDADE ORÇAMENTÁRIA

 

    À Diretoria Administrativa,

 

 Em atenção a Dispensa de Licitação (0616658) e objetivando a instrução do presente processo, segue informações orçamentárias extraídas do
FIPLAN/PLAN60:

 

Valor total da despesa: R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais)
 

PAOE: 2000 - Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos

Objetivo do PAOE: Atender despesas administrativas e outros serviços auxiliares, bem como de assessoramento e controle

Unidade Orçamentária: 40.101 - Superintendência de Gestão Administrativa - Superintendência

Unidade Gestora: 0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Público

Região/Fonte: 9900 - Estado / 1.500.0.100.000000.00.00.00 - Destinação

Elemento de despesa: 33.90.39.000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Saldo de dotação disponível: R$ 2.725.467,05 (dois milhões, setecentos e vinte e cinco mil quatrocentos e sessenta e sete reais e cinco centavos).
 

Esclarecendo que se trata apenas de uma previsão de Disponibilidade Orçamentária, considerando a tramitação de outros processos com as mesmas
características do elemento de despesa 33.90.39.000.

Documento assinado eletronicamente por Michela Cordeiro de Araújo em 10/04/2023, às 11:14, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de
Dezembro de 2020 - Ministério Público do Estado da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0632805 e o código CRC 779C817F.

19.09.00858.0006993/2023-28 0632805v2
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DESPACHO

À DCCL - Coordenação de elaboração e acompanhamento de contratos e convênios,

 

Para análise da conformidade acerca da solicitação, bem como da existência de procedimentos desta Unidade Gestora com mesmo objeto no
interstício de 60 (sessenta) dias, para contratar, por dispensa de licitação, o serviço de desmontagem/montagem de arquivo deslizante que se encontra na sala da
DGP, setor o qual passa por uma reestruturação, necessitando que seja realizada a remoção do equipamento a fim de ceder seu espaço para outra finalidade. 

Acerca do valor proposto para a contratação, verifica-se que foi realizada pesquisa de mercado com 04 (quatro) fornecedores, tendo sido
escolhida a proposta de menor valor global, qual seja, R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais).

Ante o exposto, bem como por haver disponibilidade orçamentária 0632762, informo que esta Diretoria está de acordo com a referida despesa.

Para fiscalização contratual, serão indicados os servidores a seguir:

 

Fiscal: Aloísio Oliveira Ramos, matrícula 352.737;
Suplente: Ubirajara Andrade Lacerda, matrícula 352.300.

 

Maria Amalia Borges Franco
Diretora Administrativa

Documento assinado eletronicamente por Maria Amalia Borges Franco em 11/04/2023, às 15:27, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de
Dezembro de 2020 - Ministério Público do Estado da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0632915 e o código CRC 45A78877.

19.09.00858.0006993/2023-28 0632915v20
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MANIFESTAÇÃO

Considerando que a certidão constante no documento 0616693 incluída ao processo encontra-se com validade vencida (01/04/2023), anexamos ao presente o
Certificado de Regularidade do FGTS (0635185) que foi coletado por esta Unidade no site https://consulta-
crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf.

 

 
Milena Mª Cardoso do Nascimento
Assistente Técnico-Administrativo

Coordenação de Elaboração e Acompanhamento de Contratos e Convênios
Diretoria de Contratos, Convênios e Licitações

 

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 12/04/2023, às 08:41, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Público do Estado da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0635179 e o código CRC A8C48F44.

19.09.00858.0006993/2023-28 0635179v3
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DESPACHO

Trata-se de procedimento de dispensa de licitação, encaminhado pela Coordenação de Documentação e Arquivo, para prestação de serviços de
desmontagem/Remontagem de arquivo deslizante, com a finalidade de suprir uma demanda existente na Coordenação de Documentação e Arquivo,
especificamente para o acervo da Corregedoria que passou a ser administrado pelo Arquivo Central.

 

De acordo com os documentos constantes nos autos, fora realizada pesquisa de mercado entre os fornecedores da localidade, sendo obtidas 03 (três) propostas
de preço. Deste modo, indicou-se como Contratada a empresa REGIDENCIA COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo preço proposto de R $ 16.800,00
(dezesseis mil e oitocentos reais), conforme proposta 0616686.

 

Registra-se que após análise da instrução do processo em epígrafe, o mesmo está em conformidade e que não haverá celebração de contrato. A formalização se
dará apenas com a emissão de empenho. Neste sentido, esclarecemos que em que pese as especificidades observadas na execução do objeto contratado, o
instrumento formal de contrato não é obrigatório, conforme disposto no artigo 132 da Lei Estadual/BA nº 9.433/2005, de modo que a opção pela contratação
sem tal meio de formalização coube à Unidade Gestora dos recursos.

 

Diante do exposto, encaminhe-se o presente expediente à Superintendência de Gestão Administrativa para análise e deliberação.

 
 

Milena Mª Cardoso do Nascimento
Assistente Técnico-Administrativo

Coordenação de Elaboração e Acompanhamento de Contratos e Convênios
Diretoria de Contratos, Convênios e Licitações

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 12/04/2023, às 08:47, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Público do Estado da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0635191 e o código CRC 60A8E4C7.

19.09.00858.0006993/2023-28 0635191v4
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DESPACHO

 

Considerando as informações prestadas pela DCCL/Coordenação de Elaboração e Acompanhamento de Contratos e Convênios
(doc. 0635191), autorizo a dispensa de licitação em favor da empresa REGIDENCIA COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo preço proposto de R$
16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais), para prestação de serviços de desmontagem/remontagem de arquivo deslizante, com a finalidade de suprir a
demanda existente na Coordenação de Documentação e Arquivo, especificamente para o acervo da Corregedoria, que passou a ser administrado pelo Arquivo
Central.

 

Encaminhe-se o presente expediente à DCCL/Coordenação de Elaboração e Acompanhamento de Contratos e Convênios para conhecimento e
adoção das providências cabíveis.

 
Frederico Welington Silveira Soares

Superintendente de Gestão Administrativa

Documento assinado eletronicamente por Frederico Welington Silveira Soares em 12/04/2023, às 17:48, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Público do Estado da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0635525 e o código CRC 624DDCB6.

19.09.00858.0006993/2023-28 0635525v2
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DESPACHO

Encaminhe-se o presente expediente à DADM - Coordenação de Execução Orçamentária Administrativa para providências cabíveis, tendo em vista
autorização da despesa referente à prestação de serviços de desmontagem/remontagem de arquivo deslizante, com a finalidade de suprir a demanda existente na
Coordenação de Documentação e Arquivo, especificamente para o acervo da Corregedoria, que passou a ser administrado pelo Arquivo Central pelo
Superintendente de Gestão Administrativa (doc 0635525) em 12/04/2023.

 

No ensejo, ressaltamos a necessidade de, ANTES DE SER EMITIDO O EMPENHO, que seja verificada a validade do orçamento e certidões da empresa
selecionada, a fim de evitar a emissão de empenhos para empresa que não esteja em situação regular.

 
Milena Mª Cardoso do Nascimento
Assistente Técnico-Administrativo

Coordenação de Elaboração e Acompanhamento de Contratos e Convênios
Diretoria de Contratos, Convênios e Licitações

 

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 13/04/2023, às 07:44, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Público do Estado da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0636555 e o código CRC F4717F75.

19.09.00858.0006993/2023-28 0636555v2
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13/04/2023, 08:57 Certidão Negativa de Débitos

https://servicosweb.sefaz.salvador.ba.gov.br/sistema/certidao_negativa/servicos_certidao_negativa_form asp 1/1

PMS - Prefeitura Municipal do Salvador
Secretaria Municipal da Fazenda

Coordenadoria de Recuperação de Crédito - CRC
PGMS - Coordenadoria da Dívida Ativa

Certidão Negativa de Débitos Mobiliários

Inscrição Municipal: 207.536/001-29
CNPJ: 04.166.739/0001-29

Contribuinte: REGIDENCIA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME
Endereço: Rua Djalma Dutra, Nº 125

SALA 3
NAZARE
40.240-080

Certifico que a inscrição acima está em situação regular, até a presente data,
ressalvando o direito da Fazenda Municipal cobrar quaisquer dívidas que vierem a ser
apuradas, conforme artigo 277, § 3º, da Lei 7.186/2006.

Emissão autorizada as 08:57:36 horas do dia 13/04/2023.
Válida até dia 12/07/2023.

Código de controle da certidão: 41C4.C45E.569E.D0F9.07EB.F75C.7ED4.49C6

Esta certidão foi emitida pela página da Secretaria Municipal da Fazenda, no endereço
http://www.sefaz.salvador.ba.gov.br, e sua autenticidade pode ser confirmada utilizando
o código de controle acima.
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SRD Solicitação de Reserva de
Dotação 40101.0003.23.0000083-7

Unidade Orçamentária:
40101 - Superintendência de Gestão Administrativa

Unidade Gestora:
40101.0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Público

Tipo de Instrumento:
Contratos e assemelhados

Modalidade Licitação:
Dispensa - art. 59

Objeto:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
DESMONTAGEM E REMONTAGEM DE
01 (UM) CONJUNTO DE ARQUIVO
DESLIZANTE COMPOSTO DE 04
MÓDULOS DUPLOS COM 12 FACES E
02 MÓDULOS SIMPLES COM 06 FACES,
CONFORME DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 38/2023 - DADM E SEI Nº
19.09.00858.0006993/2023-28

Data do Cadastro:
13/04/2023

Situação:
Incluída

Integração Simpas:
Não

Responsável  da Unidade:
MARIA AMALIA BORGES FRANCO

E-mail Responsável pela Unidade:
AMALIA@MPBA.MP.BR

Telefone do Responsável pela Unidade:
7131030118

Valor da SRD (R$)
*** 16.800,00 DEZESSEIS MIL E OITOCENTOS REAIS *** *** *** *** *** *** *** *** *** ***

*** *** *** *** *** *** *** ***

Justificativa: Usuário de Alteração: Data/Hora de Alteração:

DEMONSTRATIVO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA POR EXERCÍCIO
Exercício: Dotação: Valor Anual (R$):
2023 40101.0003.03.122.503.2000.9900.339039000.15000100000000000000.1 16.800,00

DEMONSTRATIVO DE RESERVA DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA NO EXERCÍCIO
Exercício: Dotação: Saldo para Reserva

anterior à SRD (R$):
SRD - Exercício
Corrente (R$):

Saldo para Reserva após
a SRD (R$):

2023 40101.0003.03.122.503.2000.9900.3390
39000.15000100000000000000.1 -8.341.274,31 16.800,00 -8.358.074,31

13/04/2023 09:05 Página 1/  Jessica Siqueira
Souza
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INT Instrumento Contratual 40101.0003.23.0000079-4

Unidade Orçamentária:
40101 - Superintendência de Gestão Administrativa

Unidade Gestora:
40101.0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Público

Tipo de Despesa:
Compras e Serviços

Tipo Instrumento:
Ordem de Execução de Serviço

Número da LID:
40101.0003.23.0000077-1

Modalidade Licitação:
Dispensa - art. 59

Objeto:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESMONTAGEM E REMONTAGEM DE 01 (UM) CONJUNTO DE ARQUIVO DESLIZANTE
COMPOSTO DE 04 MÓDULOS DUPLOS COM 12 FACES E 02 MÓDULOS SIMPLES COM 06 FACES, CONFORME DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 38/2023 - DADM E SEI Nº 19.09.00858.0006993/2023-28

Data Celebração:
12/04/2023

Data Publicação no DOE: Nº do Instrumento no SIGAP: Número do
Contrato/Convênio:

Data Início:
13/04/2023

Data Término:
31/12/2023

Nº SRD:
40101.0003.23.0000083-7

Situação: Ativo

Nome da Unidade Administrativa (UA):
DADM

Responsável pela UA:
MARIA AMALIA BORGES FRANCO

Email do Responsável pela UA:
AMALIA@MPBA.MP.BR

Telefone do Responsável pela UA:
7131030118

Valor total do Instrumento (R$)
*** 16.800,00 DEZESSEIS MIL E OITOCENTOS REAIS *** *** *** *** ***

*** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** ***

LOTES
Número do
Lote: Valor do Lote: Lei

Anticalote?:
Retenção da
Lei Anticalote:

Tipo de
Documento
AFM/APS:

Número do Documento
AFM/APS:

Valor do
Documento
AFM/APS:

1 16.800,00 Não 0,00

DADOS CREDOR
Código:  2013145084

Nome:  REGIDENCIA COMERCIO E SERVICOS LTDA

CPF/ CNPJ:  04.166.739/0001-29 Insc. Estadual:  59999847

Responsável no Credor:  REGIDENCIA COMERCIO E
SERVICOS LTDA E-mail Responsável:

 
VENDAS@REGIDENCIA.CO
M.BR

DEMONSTRATIVO POR DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Exercício: Dotação Orçamentária: Tipo de Gasto: Valor (R$):
2023 40101.0003.03.122.503.2000.9900.339039000.15000100000000000000.1 GERAL 16.800,00

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
Dotação Orçamentária: 40101.0003.03.122.503.2000.9900.339039000.15000100000000000000.1

Parcela: Data Vencimento: Valor (R$):
1 13/04/2023 16.800,00

13/04/2023 09:09 Página 1/  Jessica Siqueira
Souza
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DESPACHO

Encaminhe-se à DICOFIN  Diretoria de Contabilidade e Finanças o processo de Dispensa de Licitação para conhecimento, ressalvando que já foi feito por essa
Coordenação de Execução Orçamentária Administrativa o lançamento do Instrumento do FIPLAN.
Sem mais, concluímos este processo.

 

Jessica Siqueira Souza
Unidade de Execução Orçamentária

Coordenação de Execução Orçamentária Administrativa - DADM

Documento assinado eletronicamente por Jessica Siqueira Souza em 13/04/2023, às 09:24, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro
de 2020 - Ministério Público do Estado da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0636657 e o código CRC 968E1D16.
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MANIFESTAÇÃO

Reabrimos o presente expediente para anexar a publicação da autorização para a contratação por dispensa de licitação no Diário da Justiça Eletrônico nº 3.327
do dia 09/05/2023, conforme anexo 0658716.

 

Em tempo, não havendo atos adicionais a serem praticados por esta Coordenação, concluímos o expediente nesta unidade.
 
 

Milena Mª Cardoso do Nascimento
Assistente Técnico-Administrativo

Coordenação de Elaboração e Acompanhamento de Contratos e Convênios
Diretoria de Contratos, Convênios e Licitações

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 09/05/2023, às 08:08, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Público do Estado da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0657716 e o código CRC AAC1AB80.
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APT Apostila/Ajuste de Saldo de Contratos e
Documentos Assemelhados 40101.0003.23.0000263-3

Nº do Instrumento (INT):
40101.0003.23.0000079-4

Data da Apostila/Ajuste de
Saldo:
22/05/2023

Valor da Apostila/Ajuste de Saldo:
[ ] Adição   [ ] Redução   [X] Remanejamento

Unidade Orçamentária:
40101 - Superintendência de Gestão Administrativa

Unidade Gestora:
40101.0003  - Diretoria Administrativa do Ministério Público

Tipo Instrumento:
Ordem de Execução de Serviço

Nome do Credor:
REGIDENCIA COMERCIO E SERVICOS LTDA

CPF/CNPJ do Credor:
04.166.739/0001-29

Início da Vigência:
13/04/2023

Fim da Vigência:
31/12/2023

Valor Inicial do Instrumento:
R$ 16.800,00

Valor Atual do Instrumento:
R$ 16.800,00

Saldo Disponível:
16.800,00

Retenção da Lei Anticalote?:
Não

Situação:
Incluído

Integração SIMPAS:
Não

Justificativa:
Considerando que o objeto da despesa da DL n. 38/2023-DADM (19.09.00858.0006993/2023-28) é a desmontagem e remontagem de 01
conjunto de arquivo deslizante, e que incluir o fornecimento de 100 prateleiras confeccionadas e instaladas pelo próprio contratado. Será
necessário que sejam gerados dois novos Empenhos, um no elemento de despesa 39 e outro no elemento 30.

DEMONSTRATIVO POR DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Exercício: Dotação Orçamentária: Valor da

Dotação:
Saldo

Disponível:
Tipo de
Gasto: Acréscimo: Redução: Valor

Atualizado:

2023
40101.0003.03.122.503.2000.9
900.339039000.150001000000
00000000.1

16.800,00 16.800,00 GERAL 9.800,00 7.000,00

2023
40101.0003.03.122.503.2000.9
900.339030000.150001000000
00000000.1

0,00 0,00 GERAL 9.800,00 9.800,00

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
Dotação Orçamentária: 40101.0003.03.122.503.2000.9900.339039000.15000100000000000000.1

Data Vencimento: Saldo Disponível: Acréscimo: Redução: Valor Atualizado:
13/04/2023 16.800,00 9.800,00 7.000,00

Dotação Orçamentária: 40101.0003.03.122.503.2000.9900.339030000.15000100000000000000.1

Data Vencimento: Saldo Disponível: Acréscimo: Redução: Valor Atualizado:
22/05/2023 0,00 9.800,00 9.800,00

22/05/2023 08:57 Página 1/  Jessica Siqueira
Souza

1
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